
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
    г. Орёл    

 
 
 
 
 

Об утверждении дорожной карты по оснащению медицинскими изделиями ГУП 
Орловской области «Санаторий «Дубрава» в 2023 году в рамках реализации 

мероприятий федерального проекта «Оптимальная для восстановления здоровья 
медицинская реабилитация» 

 
 

В целях соблюдения требований пункта 6.1.2.3 соглашения о предоставлении 
в 2023 году субсидии из федерального бюджета бюджету Орловской области на 
оснащение медицинскими изделиями медицинских организаций, осуществляющих 
реабилитацию от 28 декабря 2022 года  № 056-09-2023-137 (далее – Соглашение)   
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить дорожную карту по оснащению медицинскими изделиями ГУП 

Орловской области «Санаторий «Дубрава» в 2023 году в рамках реализации 
мероприятий федерального проекта «Оптимальная для восстановления здоровья 
медицинская реабилитация» согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Директору ГУП Орловской области «Санаторий «Дубрава» в 2023 году 
обеспечить: 

2.1. Организацию заключения государственных контрактов на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг в соответствии со сроками, указанными 
в Приложении 1.  

2.2. Подготовку помещений для установки необходимых медицинских 
изделий с учетом требований безопасности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.  

2.3. Ежемесячное, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным 
представление отчета о количестве приобретенных единиц медицинских изделий 
за отчетный период, в соответствии с приложением № 6 Соглашения.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 



руководителя Департамента – начальника управления здравоохранения 
Департамента здравоохранения Орловской области. 
 

 
 

 
 

Член Правительства 
Орловской области - 

руководитель 
Департамента 

здравоохранения 
Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

И. В. Петчин 



Приложение 1
к приказу Департамента

здравоохранения Орловской области
от ________________2023 г. №______

Дорожная карта реализации в 2023 году мероприятий по достижению результата «Оснащены (дооснащены и (или)
переоснащены) медицинскими изделиями региональные медицинские организации, имеющие в своей структуре подразделения,

оказывающие медицинскую помощь по медицинской реабилитации в соответствии с порядками организации медицинской
реабилитации взрослых и детей в субъектах Российской Федерации» федерального проекта «Оптимальная для восстановления

здоровья медицинская реабилитация»

Наименование субъекта
Российской Федерации Орловская область ______________________________________________________________________________________________________
Наименование регионального проекта Региональная целевая программа Орловской области «Оптимальная для восстановления здоровья медицинская 
реабилитация»

Дата и номер Соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта 28.12.2022 года № 056-09-2023-137

№ п/ п Медицинские 
изделия

Заключены контракты на 
поставку медицинских 

изделий по Приложению 
№5 по состоянию на 

28.02.2023

Заключены контракты на 
поставку медицинских 

изделий по Приложению №5 
по состоянию на 30.03.2023

Заключены контракты на 
поставку медицинских 

изделий по Приложению №5 
с учетом экономии по 

состоянию на 31.06.2023

Поставлено 100% 
медицинских 

изделий

Введено в 
эксплуатацию 

100% 
медицинских 

изделий

месяц
процент от 
планового
количества

месяц
процент от 
планового
количества

месяц
процент от 
планового
количества

месяц месяц

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Медицинские изделия в 

соответствии с приказом от 
31.07.2020 № 788н

март 70% апрель 100% июль 100% сентябрь октябрь


